Администрация (исполнительно - распорядительный орган)
муниципального района “Куйбышевский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От /ФСМ._______ 2025 г. №

Об утверждении форм документов,
используемых при осуществлении
муниципального земельного контроля на
территории Куйбышевского района Калужской
области, не утвержденных приказом
Министерства экономического развития
Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О
типовых формах документов, используемых
контрольным (надзорным) органом»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Положения о муниципальном земельном контроле на территории
муниципального района «Куйбышевский район» Калужской области, утверждённого
решением Районного Собрания муниципального района «Куйбышевский район» Калужской
области от 30.03.2023 № 183, Уставом муниципального района «Куйбышевский район»
Калужской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие формы документов, используемых при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории муниципального района
«Куйбышевский район» Калужской области, не утвержденные приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах
документов, используемых контрольным (надзорным) органом»:

• Типовую форму задания на проведение контрольного мероприятия без
взаимодействия с контролируемым лицом согласно приложению 1;

• Типовую форму протокола осмотра согласно приложению 2;
• Типовую форму предписания согласно приложению 3;
• Типовую форму предостережения согласно приложению 4;
• Типовую форму требования о предоставлении документов согласно приложению 5;
• Типовую форму протокола опроса согласно приложению 6;
• Типовую форму фототаблицы согласно приложению 7;
• Типовую форму мотивированного представления о проведении контрольного

(надзорного)мероприятия согласно приложению 8 ;

2. Признать утратившим силу Постановление администрации МР «Куйбышевский
район» Калужской области» от 06 июня 2023 г. № 226.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального района «Куйбышевский район» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в
установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации - начальника отдела экономики и имущественных отношений
администрации МР «Куйбышевский район».

Глава
муниципального
«Куйбышевский ра С.Н. Макридов